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Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2019

1. Rozpočet obce na rok 2019

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 29.10.2018 uznesením č. 30/2018
Rozpočet bol zmenený šesťkrát :
· prvá zmena   schválená dňa 07.02.2019, uznesením 07/2019 
· druhá zmena schválená dňa 27.06.2019 uznesením č. 19/2019
· tretia zmena  schválená dňa 16.09.2019 kompetencia starostky obce
· štvrtá zmena  schválená dňa 13.12.2019 kompetencia starostky obce
· piata zmena  schválená dňa 17.12.2019 kompetencia starostky obce
· [bookmark: _Hlk36196224]šiesta zmena  schválená dňa 28.12.2019 kompetencia starostky obce

Rozpočet obce k 31.12.2019 

	
	Schválený
rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	310 900,00
	434 800,00

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	310 900,00
	335 000,00

	Kapitálové príjmy
	0,00
	0,00

	Finančné príjmy
	0,00
	99 800,00

	Výdavky celkom
	310 900,00
	434 800,00

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	298 700,00
	320 960,00

	Kapitálové výdavky
	2 000,00
	103 400,00

	Finančné výdavky
	10 200,00
	10 440,00

	Rozpočet  obce - vyrovnaný
	
	0,00



2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 

	Rozpočet na rok 2019
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	434 800,00
	427 620,46
	98,35



Z rozpočtovaných celkových príjmov 434 800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 427 620,46 EUR, čo predstavuje  98,35 % plnenie. 



1. Bežné príjmy

	Rozpočet na rok 2019
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	335 000,00
	[bookmark: _Hlk36198506]420 820,46
	125,62



Z rozpočtovaných bežných príjmov 335 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 420 820,46 EUR, čo predstavuje  125, 62 % plnenie. 

1. daňové príjmy 

	Rozpočet na rok 2019
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	295 850,00
	382 448,68
	              129,27



Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 220 200,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 287 408,27 EUR, čo predstavuje plnenie na 130,52 %. 

Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 54 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 72 128,09 EUR, čo je 132,35 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 34 377,68 EUR, dane zo stavieb boli v sume 37 531,05 EUR a dane z bytov boli v sume 219,36 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 72 128,09 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 100,00 EUR (pokuta p. Jamrich). K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 64 814,68 EUR. (Družstvo v konkurze)

Daň za psa 1 350,00 Eur
Daň za ubytovanie 45,50 Eur
Daň za užívanie verejného priestranstva 88,00 Eur
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 16 482,73 Eur
Daň za jadrové zariadenia 4 946,09 Eur

1. nedaňové príjmy: 
 
	Rozpočet na rok 2019
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	10 750,00
	             12 594,53
	117,15



Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 3 800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 3 818,92 EUR, čo je 100,50 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov  214,33 Eur a príjmy z prenajatých budov, priestorov a objektov 3 604,59 Eur.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby  
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných  6 950,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 8 775,61 EUR, čo je 126,26 % plnenie. 
Ostatné poplatky:
Z rozpočtovaných  1 800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 2 296,50 EUR, čo je 127,58 % plnenie. 
Poplatky za pokuty a porušenie predpisov:
Z rozpočtovaných  600,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 100,00 EUR, čo je 
16,67 % plnenie. 
Poplatky za predaj tovarov a služieb:
Z rozpočtovaných 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 1 507,17 EUR, čo je 301,43 % plnenie. 
Poplatky za materské školy a školské zariadenia
Z rozpočtovaných  3 750,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 4 575,00 EUR, čo je 122,00 % plnenie. 
Poplatky a platby za prebytočný hnuteľný majetok
Z rozpočtovaných 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 222,00 EUR, čo 
je 111,00 % plnenie. 
Poplatky a platby za znečistenie ovzdušia
Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 30,00 EUR, čo je
 0,00 % plnenie. 
Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, vkladov
Úroky z vkladov: 
Z rozpočtovaných 50,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 44,94 EUR, čo je
89,88 % plnenie. 

1. iné nedaňové príjmy: 
 
	Rozpočet na rok 2019
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	28 400,00
	25 777,25
	90,76



Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 17 300,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 16 615,56 EUR, čo predstavuje 96,04 % plnenie. 
Iné nedaňové príjmy
Medzi  iné nedaňové príjmy boli okrem iného rozpočtované príjmy výťažok z lotérií 136,98 Eur, z dobropisov (SPP) 3 083,66 Eur, z vratiek 5,83 Eur a iné 2 320,00 Eur (p. Snopek – refundácia UP 2 304,00 Eur).
Ďalší príjem boli platby za stravné v MŠ z rozpočtovaných 11 000,00 Eur bol skutočný príjem 11 069,09 Eur, čo predstavuje 125,62 % plnenie.
     
1. prijaté granty a transfery:

Z rozpočtovaných grantov a transferov 11 100,000 EUR bol skutočný príjem vo výške  9 161,69 EUR, čo predstavuje 82,53 % plnenie.

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	UPSVaR
	2 020,92
	§ 56

	UPSVaR
	2 394,00
	Strava predškoláci MŠ

	MŠVVaŠ 
	1 526,00
	MŠ – predškolská výchova

	Okresný úrad – odbor ŽP
	75,53
	Starostlivosť o ŽP

	MDVaRR SR
	1 055,25
	Stavebný poriadok

	MDVa RR SR
	34,91
	Cestná doprava  a pozem. kom.

	MVSR- sekcia VS
	266,64
	REGOP

	MVSR
	1 684,76
	Voľby europarlament a prezidentské  

	MVSR
	71,28
	Odmena skladníka CO

	MVSR - sekcia VS
	32,40
	Register adries


Granty a transfery boli účelovo určené a použité v súlade s ich účelom.
Obec v roku 2018 schválila spoluúčasť so združením ZOMOT na projekte – Sieť náučných chodníkov ZOMOT v celkovej sume 2 737,40 Eur. Účasť obce bola 277,34 Eur. Projekt bol zrealizovaný v roku 2019. 

1. Kapitálové príjmy: 
 
	Rozpočet na rok 2019
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	0,00
	0,00
	0,00


Obec v roku 2019  neprijala žiadny kapitálový príjem.

 Granty a transfery
 Obec v roku 2019 neprijala grant ani transfer od iných subjektov.

1. Príjmové finančné operácie

	Rozpočet na rok 2019
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	99 800,00
	6 800,00
	6,81



Príjmove finančné operácie. 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 04/2019 zo dňa 27.6.2019 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 99 100,00 EUR na výstavbu chodníkov, ktorá sa napokon nerealizovala. Zmena rozpočtu č. 5 v rámci kompetencie starostky zo dňa 17.12.2019 zapojenie do rozpočtu vo finančnej časti v sume 700,00 Eur (nevyčerpaná dotácia TTS z roku 2018), ktorá sa následne vrátila poskytovateľovi. V skutočnosti bolo plnenie v sume 6 800,00 Eur.

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019

	Rozpočet na rok 2019
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	434 800,00
	326 938,74
	75,19



Z rozpočtovaných celkových výdavkov 434 800,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 326 938,74 EUR, čo predstavuje  75,19 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
 
	Rozpočet na rok 2019
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	320 960,00
	307 706,74
	95,87



Z rozpočtovaných bežných výdavkov 320 960,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 307 706,74 EUR, čo predstavuje  95,87  % čerpanie. 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných 140 200,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 137 227,94 EUR, čo je 97,88 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, aktivačných pracovníkov, členov volebnej komisie, pracovníkov materskej školy a školskej jedálne.

Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných 52 620,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 51 698,06.EUR, čo je 98,24 % čerpanie. 

Tovary a služby
Z rozpočtovaných 100 540,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 91 982,75 EUR, čo je 91,48 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.

Bežné transfery
Z rozpočtovaných 26 600,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 25 981,31 EUR, čo predstavuje 97,67 % čerpanie.

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných výdavkov 1 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 816,66 EUR, čo predstavuje 81,67 % čerpanie. 


2 Kapitálové výdavky :
 
	Rozpočet na rok 2019
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	103 400,00
	           8 792,00   
	8,50



Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 103 400,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 8 792,00 EUR, čo predstavuje  8,50 % čerpanie. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
d) Realizácia nových stavieb
[bookmark: _Hlk506455965][bookmark: _Hlk506455846]Z rozpočtovaných 6 100,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 6 024,00 EUR, čo predstavuje 98,75 % čerpanie. Ide o zostavu detského ihriska v MŠ
e) ostatné nehmotné aktíva
Z rozpočtovaných 2 300,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 2 304,00 EUR, čo predstavuje 100,17 % čerpanie. Ide o zmenu UP.

3.Výdavkové finančné operácie 
 
	Rozpočet na rok 2019 
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	10 440,00
	               10 440,00   
	               100,00



Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 10 440,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 10 440,00 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 10 440,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 10 440,00 EUR.

	4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019

	
Hospodárenie obce
	
Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR

	
	

	
	

	Bežné  príjmy obce
	420 820,46

	Bežné výdavky obce
	307 706,74

	Bežný rozpočet
	113 113,72

	Kapitálové  príjmy obce
	0,00

	Kapitálové  výdavky obce
	8 792,00

	Kapitálový rozpočet 
	-8 792,00

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	104 321,72 

	Vylúčenie z prebytku 
	                                            736,80

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	103 584,92

	Príjmy z finančných operácií
	6 800,00

	Výdavky z finančných operácií
	10 440,00

	Rozdiel finančných operácií
	- 3 640,00

	PRÍJMY SPOLU  
	427 620,46

	VÝDAVKY SPOLU
		326 938,74

	Hospodárenie obce 
		100 681,72

	Vylúčenie z prebytku
		736,80

	Upravené hospodárenie obce
		99 944,92



Prebytok rozpočtu v sume 104 321,72 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o:
nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na podporu stravovacích návykov v sume 736,80 Eur, ktoré budú čerpané v roku 2020

Finančné operácie v príjmovej časti rozpočtu predstavujú prevod z rezervného fondu obce v sume 6 100,00 Eur a v sume 700,00 Eur nevyčerpané prostriedky z roku 2018 dotácia TTSK.
Finančné operácie vo výdavkovej časti rozpočtu predstavujú splátky úverov v sume 10 440,00 Eur

Na základe uvedených skutočnosti navrhujem tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo výške 99 944,92 Eur

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu a sociálneho fondu)

Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
	
		          
	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2019	
	87 628,00   

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
                  rozpočtový rok 
	80 046,81   

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :
	6 100,00

	Uznesenie č. 19/2019 zo dňa 27.6.2019        
	99 100,00

	KZ k 31.12.2019
	161 574,81     




Sociálny fond
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.


	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2019
	              119,63

	Prírastky - povinný prídel -     1,05 %                   
	                               1 229,19   

	Úbytky   - stravovanie                    
	           1 168,50

	KZ k 31.12.2019
	             180,32




6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2019 v EUR
	KZ  k  31.12.2019 v EUR

	Majetok spolu
	1 877 874,23
	 1 941 137,57 

	Neobežný majetok spolu
	1 703 487,97
	1 672 696,54

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	6 285,00
		6 657,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	1 293 678,95
	1 262 515,52

	Dlhodobý finančný majetok
	403 524,02
	403 524,02

	Obežný majetok spolu
	173 604,20
	266 584,00

	z toho :
	
	

	Zásoby
	396,21
	1 526,01

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,00
	0,00

	Dlhodobé pohľadávky
	0,00
	0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	4 676,83
	1 923,44

	Finančné účty 
	168 531,16
	263 134,55

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0,00
	0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie 
	782,06
	1 857,03




P A S Í V A 
	Názov
	ZS  k  1.1.2019 v EUR
	KZ  k  31.12.2019 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	1 877 874,23
	1 941 137,57

	Vlastné imanie 
	1 650 897,33
	1 742 541,45

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	0,00
	0,00

	Fondy
	0,00
	0,00

	Výsledok hospodárenia 
	1 650 897,33
	1 742 541,45

	Záväzky
	122 183,00
	99 290,08

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	600,00
	600,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	700,00
	576,12

	Dlhodobé záväzky
	119,63
	180,32

	Krátkodobé záväzky
	31 203,37
	18 813,64

	Bankové úvery a výpomoci
	89 560,00
	79 120,00

	Časové rozlíšenie
	104 793,90
	99 306,04



7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019	

	Stav záväzkov k 31.12.2019
	
	
	

	Druh záväzku
	Záväzky celkom k 31.12.2019 v EUR
	z toho v  lehote splatnosti 
	z toho po lehote splatnosti

	Druh záväzkov voči: 
	
	
	

	· dodávateľom
	2 587,53
	2 587,53
	0,00

	· zamestnancom
	7 795,93
	7 795,93
	0,00

	· poisťovniam 
	5 143,64
	5 143,64
	0,00

	· daňovému úradu
	1 059,75
	1 059,75
	0,00

	· štátnemu rozpočtu
	0,00
	0,00
	0,00

	· bankám
	79 120,00
	79 120,00
	0,00

	· štátnym fondom
	0,00
	0,00
	0,00

	· ostatné záväzky
	3 583,23
	3 583,23
	0,00

	Záväzky spolu k 31.12.2019
	99 290,08
	99 290,08
	0,00



Stav úverov k 31.12.2019 
	
Veriteľ 
	
Účel
	Výška poskytnutého úveru
	Ročná splátka istiny 
za rok 2019
	Ročná splátka úrokov 
za rok 2019
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2019
	Rok
splatnosti


	ČSOB
	Nadstavba MŠ
	100 000,00
	10 440,00
	816,66
	79 120,00 
	r. 2027



Obec uzatvorila v roku 2017 zmluvu o úvere na nadstavbu MŠ. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2027, splátky istiny a úrokov sú mesačné.

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a
b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.
c) 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a):
	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	371 530,75

	Celková suma dlhu obce k 31.12.2019: 
	

	· zostatok istiny z bankových úverov
	79 120,00

	Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019
	79 120,00

	Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019
	292 410,75



	Zostatok istiny k 31.12.2019
	Skutočné bežné príjmy k 31.12.2018
	§ 17 ods.6 písm. a)


	79 120,00
	371 530,72
	21,29%



Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) :
	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	371 530,75

	Bežné príjmy obce a RO znížené o: 
	

	· dotácie na prenesený výkon štátnej správy
	3 761,31

	Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018*
	367 769,44

	Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 
	

	· 821005
	10 440,00

	· 651002
	816,66

	Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019**
	11 256,66



	Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov za rok 2018**
	Skutočné upravené bežné príjmy k 31.12.2017*
	§ 17 ods.6 písm. b)

	11 256,66
	367 769,44
	3,06%




8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec Zvončín nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č.1/2011 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie
Účelové určenie dotácie : uviesť 
- bežné výdavky na .....
- kapitálové výdavky na  ....
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )


- 4 -

	TJ – BV - činnosť klubu
	4 500,00
	4 500,00
		    	0,00

	PZ Zelený háj- BV -  činnosť klubu
	   700,00
	       0,00
	700,00

	Zelená pre krajší svet o.z – BV -  činnosť 
	2 000,00
	2 000,00
	    0,00

	Soc. Centrum Anjel – BV -  činnosť klubu
	1 000,00
	  478,27
	521,73



K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2011 o dotáciách. Rozdiel medzi poskytnutými a použitými finančnými prostriedkami bol vrátený poskytovateľovi dotácie.

10. Podnikateľská činnosť  

Obec Zvončín v roku 2019 nevykonávala podnikateľskú činnosť.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

0. zriadeným a založeným právnickým osobám
0. štátnemu rozpočtu
0. štátnym fondom
0. rozpočtom iných obcí
0. rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

1. Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Obec Zvončín nemá zriadené ani založené právnické osoby.

1. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 


   
      
- 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých
finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )


- 5 -

	UPSVaR  Trnava
	 § 56 a strava predškoláci
	4 414,92
	4 414,92
	0,00

	MŠVVaŠ
	MŠ – predškolská výchova
	1 526,00
	1 526,00
	0,00

	MŽP SR
	Životné prostredie
	75,53
	75,53
	0,00

	MDaV SR
	Stavebný poriadok
	1 055,25
	1 055,25
	0,00

	MDaV SR
	CD a pozemné komunikácie
	34,91
	34,91
	0,00

	MV SR 
	Register obyvateľov
	266,64
	266,64
	0,00

	MV SR
	Register adries
	32,40
	32,40
	0,00

	MV SR
	Voľby europarlament a prezidentské  
	1 684,76
	1 684,76
	0,00

	MV SR
	Odmena skladníka CO
	71,28
	71,28
	0,00

	Kapitálové výdavky:
	
	
	
	

	VUC
	Projektová dokumentácia -cyklotrasa
	4 000,00
	0,00
	4 000,00


Účelová dotácia z VUC na projekt k cyklotrase sa nepodarilo dočerpať a preto finančné prostriedky na tento účel boli vrátene poskytovateľovi.
Sociálnu a stavebnú agendu zabezpečuje Spoločný obecný úrad Cífer.

12. Hodnotenie plnenia rozpočtu obce 

 Hodnotiaca správa k plneniu rozpočtu bude príloha č.1 Záverečného účtu obce.

13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2019.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2019.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo 99 944,92 EUR



Zoznam príloh:
 Príloha č. 1 – Hodnotenie plnenia rozpočtu
 Príloha č. 2 - Stanovisko hlavného kontrolóra obce 
 Príloha č. 3 - Správa audítora
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